HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL Nº 002/2025 SEMED/MARABÁ
SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARAALFABETIZADORES

POPULARES E ALFABETIZADORES INTÉRPRETES DE LIBRAS NO ÂMBITO DO
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA

O MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, por meio da Secretaria Municipal de Educação – SEMED,
juntamente com a Comissão de Avaliação e Seleção de Inscritos nos Processos Seletivos
Simplificados para Suprimento de Vacâncias Temporárias, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas conforme a Portaria Municipal nº 1247/2025-GP, torna pública a HOMOLOGAÇÃO
DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
ALFABETIZADORES POPULARES E ALFABETIZADORES INTÉRPRETES DE LIBRAS NO
ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO - PBA como prevê o EDITAL Nº
02/SEMED de 2025. O(a) candidato(a) poderá contestar a relação apresentando recurso no
prazo e formas estabelecidas no Edital.

Candidato (a) Nº de Inscrição Situação

1 Adriana Gabriel Sousa 20251P19 Não Homologada
2 Aldenora da Silva Pereira 20251P27 Homologada
3 Ana Claúdia Rodrigues da Silva 20251E24 Não Homologada
4 Ana Cleuma Vieira de França Ferreira 20251P03 Homologada
5 Ana Maria Chaves Oliveira 20251E36 Homologada
6 Andriele dos Reis Gomes 20251E08 Não Homologada
7 Antônia Larissa Silva Araújo 20251E35 Homologada
8 Aridam de Jesus Santos dos Nascimento 20251E47 Homologada
9 Ariele Costa Vieira 20251E40 Não homologada
10 Auiston Freire Costa 20251P24 Não Homologada
11 Aurileia Nascimento de Morais 20251E33 Homologada
12 Brenda Nascimento Araújo 20251E16 Não Homologada
13 Cirleia Pereira Alves 20251P17 Homologada
14 Claudia Gomes de Souza Sobrinho 20251E21 Não Homologada
15 Cryslane Dos Santos Marinho 20251E22 Não Homologada
16 Dálete de Sousa Carvalho 20251E56 Homologada
17 Daniela Rosa de Jesus Santos Sousa 20251E20 Homologada
18 Dauricleia Marques Carvalho 20251E17 Homologada
19 Dayane Silva Pinto 20251E37 Homologada
20 Dinalva da Silva e Silva 20251P22 Homologada
21 Edna de Sousa Oliveira 20251P09 Não Homologada
22 Eliane Silva dos Santos 20251P10 Não Homologada

23 Érica Renata Costa Souza 20251E39 Homologada
24 Fatima de Jesus Silva 20251E10 Não homologada
25 Fernanda da Costa Sampaio 20251E12 Não homologada
26 Franciele Oliveira dos Santos 20251E48 Não Homologado
27 Francisco Carlos Silva 20251P30 Homologada
28 Gercyleia Silva e Silva 20251P16 Homologada
29 Helem Cristiane da Conceição Laia 20251E01 Não homologada
30 Ilza Maria Silva Costa 20251P29 Não Homologada
31 Iracilda Dias da Conceição 20251P15 Homologada
32 Isa Maria dos Santos Carvalho 20251P21 Homologada
33 Ivoneide Batista da Silva 20251E32 Homologada
34 Jacirene Júlia Nascimento Lopes 20251P04 Homologada
35 Joelma Damascena Santos 20251P11 Não Homologada
36 José Airton de Sousa Júnior 20251E03 Não homologado
37 Joselito Viveiros Nogueira 20251E43 Não homologada
38 Jozyanne Margarete Vieira Barreto 20251P12 Não Homologada
39 Juliana de Sousa Carreiro 20251E34 Não homologada
40 Jullyanna de Oliveira Santos 20251E13 Não homologada
41 Karolany Alves da Silva 20251P26 Não Homologada
42 Leonardo Victor Rodrigues Gomes 20251E02 Homologada
43 Leonardo Victor Rodrigues Gomes 20251P06 Não Homologada
44 Lidiana do Socorro Cardoso dos Santos 20251E58 Não Homologada
45 Lidiane Mesquita de Lima 20251E53 Homologada
46 Loide Silva Carvalho 20251P14 Não Homologada
47 Luana Cândido da Silva 20251P23 Não Homologada
48 Luciana de Almeida Ferreira 20251E11 Não homologada
49 Luzanir Cardoso Almeida Ribeiro 20251E25 Não Homologada
50 Marciane Coelho da Silva 20251E54 Não Homologada
51 Marcicleide Oliveira da Conceição 20251P20 Homologada
52 Maria Aparecida Ferreira de Queiroz 20251E46 Não homologada
53 Maria Domingas dos Santos 20251E29 Homologada
54 Maria José dos Santos de Sousa 20251P28 Homologada
55 Maria Nilva Burjack Barcelos 20251E30 Homologada
56 Maria Zeliete Mendes da Luz 20251P07 Não Homologada
57 Marinalva Araújo Chaves 20251P25 Não Homologada
58 Marliane Coêlho da Silva Macedo 20251E55 Homologada
59 Micaele Pereira de Souza 20251E15 Não homologada
60 Mikaele Machado Oliveira 20251E06 Não Homologada
61 Milena Carvalho Lima 20251E44 Não homologada
62 Nágela Suyane Vieira Leite 20251E49 Homologado
63 Nara Kátia Souza Gonçalves 20251P02 Não Homologada

64 José Nilton Lopes Neres 20251E14 Homologada
65 Odilene Guedes de Oliveira 20251E31 Não homologada
66 Oziete Pereira da Cruz Lira 20251P05 Não Homologada
67 Rafaela Maiara Ferreira Antunes 20251E42 Não homologada
68 Raiany Marques Cardoso 20251E38 Não homologada
69 Regina Célia Pinheiro Afonso 20251P01 Não Homologada
70 Ronael de Sousa Santos 20251E04 Não homologada
71 Ronilda Pereira Souza 20251E09 Não homologada
72 Rosilda Pereira Neto 20251E18 Não Homologada
73 Samara Feitosa Mendes 20251E57 Não homologada
74 Sandy Silva Passos 20251E45 Não homologada
75 Seane de Jesus Rocha 20251E28 Não homologada
76 Seane de Jesus Rocha 20251P18 Não Homologada
77 Simone Pereira Marques de Carvalho 20251E52 Não Homologada
78 Sirlei Pereira Macedo 20251E51 Homologado
79 Thainã de Souza Ferreira 20251P13 Homologada
80 Thiago de Souza Silva 20251E23 Não homologada
81 Valdir Silva Vasconcelos 20251E07 Não Homologada
82 Vanderlice Gomes dos Santos 20251E27 Não homologada
83 Vanessa Oliveira Alves 20251E41 Homologada
84 Vanessa Santos Ubaldo Ribeiro 20251E26 Homologada
85 Vanessa Sousa Reis Barros 20251E19 Não Homologada
86 Viveuda Weguitembergue Araújo Lima 20251P08 Homologada
87 Werliene Conceição 20251E50 Homologado
88 Zilandra Carvalho Sousa 20251E05 Não homologada

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA EDITAL Nº 002/2025 SEMED/MARABÁ SELEÇÃO E
COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARAALFABETIZADORES POPULARES E
ALFABETIZADORES INTÉRPRETES DE LIBRAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA BRASIL

ALFABETIZADO - PBA

O MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, por meio da Secretaria Municipal de Educação – SEMED,
juntamente com a Comissão de Avaliação e Seleção de Inscritos nos Processos Seletivos
Simplificados para Suprimento de Vacâncias Temporárias, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas conforme a Portaria Municipal nº 1247/2025-GP, pública a relação, em ordem
alfabética, de alfabetizadores populares convocados para a entrevista a se realizar nos
dias 18 e 19 de março de 2025, na Secretaria Municipal de Educação de Marabá, situada na
Av. Hiléia, bairro Amapá, sala Laboratório de Informática da Universidade Aberta do Brasil
(UAB). Abaixo seguem os nomes dos(as) candidatos(as) e seu respectivo horário. Esclarece-se
que a entrevista será realizada na ordem de chegada dos(as) candidatos(as). O(a) candidato(a)
que não se apresentar no intervalo do horário informado abaixo, estará automaticamente
desclassificado.

Candidato (a) Nº de Inscrição Dia Horário

1 Aldenora da Silva Pereira 20251P27 18/03/2025 08h30 às 09h

2 Ana Cleuma Vieira de França Ferreira 20251P03 18/03/2025 08h30 às 09h

3 Ana Maria Chaves Oliveira 20251E36 18/03/2025 08h30 às 09h

4 Antônia Larissa Silva Araújo 20251E35 18/03/2025 09h às 09h30

5 Aridam de Jesus Santos dos Nascimento 20251E47 18/03/2025 09h às 09h30

6 Aurileia Nascimento de Morais 20251E33 18/03/2025 09h às 09h30

7 Cirleia Pereira Alves 20251P17 18/03/2025 09h30 às 10h

8 Dálete de Sousa Carvalho 20251E56 18/03/2025 09h30 às 10h

9 Daniela Rosa de Jesus Santos Sousa 20251E20 18/03/2025 09h30 às 10h

10 Dauricleia Marques Carvalho 20251E17 18/03/2025 14h às 14h30

11 Dayane Silva Pinto 20251E37 18/03/2025 14h às 14h30

12 Dinalva da Silva e Silva 20251P22 18/03/2025 14h às 14h30

13 Érica Renata Costa Souza 20251E39 18/03/2025 14h30 às 15h

14 Francisco Carlos Silva 20251P30 18/03/2025 14h30 às 15h

15 Gercyleia Silva e Silva 20251P16 18/03/2025 14h30 às 15h

16 Iracilda Dias da Conceição 20251P15 18/03/2025 15h às 15h20

17 Isa Maria dos Santos Carvalho 20251P21 18/03/2025 15h às 15h20

18 Ivoneide Batista da Silva 20251E32 19/03/2025 08h30 às 09h

19 Jacirene Júlia Nascimento Lopes 20251P04 19/03/2025 08h30 às 09h

21 José Nilton Lopes Neres 20251E14 19/03/2025 08h30 às 09h

22 Leonardo Victor Rodrigues Gomes 20251E02 19/03/2025 09h às 09h30

23 Lidiane Mesquita de Lima 20251E53 19/03/2025 09h às 09h30

24 Marcicleide Oliveira da Conceição 20251P20 19/03/2025 09h às 09h30

25 Maria Domingas dos Santos 20251E29 19/03/2025 09h30 às 10h20

26 Maria José dos Santos de Sousa 20251P28 19/03/2025 09h30 às 10h20

27 Maria Nilva Burjack Barcelos 20251E30 19/03/2025 14h às 14h30

28 Marliane Coêlho da Silva Macedo 20251E55 19/03/2025 14h às 14h30

29 Nágela Suyane Vieira Leite 20251E49 19/03/2025 14h às 14h30

30 Sirlei Pereira Macedo 20251E51 19/03/2025 14h30 às 15h

31 Thainã de Souza Ferreira 20251P13 19/03/2025 14h30 às 15h

32 Vanessa Oliveira Alves 20251E41 19/03/2025 14h30 às 15h

33 Vanessa Santos Ubaldo Ribeiro 20251E26 19/03/2025 15h às 15:30h

34 Viveuda Weguitembergue Araújo Lima 20251P08 19/03/2025 15h às 15:30h

35 Werliene Conceição 20251E50 19/03/2025 15h às 15:30h

CRISTIANO GOMES LOPES
Secretário Municipal de Educação